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Gala wręczenia praw wykonywania zawodu
Prawo wykonywania zawodu otrzymało 490 lekarzy, wśród nich 328 lekarzy, 79 lekarzy
dentystów i 83 lekarzy członków Wojskowej Izby Lekarskiej. W uroczystości, która odbyła
się 13 września w Teatrze Wielkim w Łodzi, wzięli udział przedstawiciele Naczelnej Rady
Lekarskiej, Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi, Wojskowej Izby Lekarskiej, Uniwersytetu
Medycznego, a także przedstawiciele Ministerstwa Obrony Narodowej i Wojskowego
Centrum Kształcenia Medycznego w Łodzi.

Justyna Kowalewska

Uroczystą galę rozpoczęło przemówienie Pawła Czekalskiego, prezesa ORL w Łodzi, który
przypomniał rangę samorządu zawodowego, zapraszając jednocześnie młodych medyków
do aktywnej działalności w jego strukturach. – Uroczystość wręczenia prawa wykonywania
zawodu to wyjątkowy moment w życiu każdego lekarza – podkreślił P. Czekalski. – To
przepustka do zawodu, bo studia można skończyć i nie zostać medykiem. Staramy się,
w tym roku ponownie wraz z Wojskową Izbą Lekarską, by ten dzień zyskał wyjątkową
oprawę i zapadł na długo w serca i pamięć naszych młodych kolegów. Przed nami wiele
wyzwań. Od nowego roku wchodzi w życie nowy Kodeks Etyki Lekarskiej, wiele zawartych
w nim zmian dotyczy nowoczesnych technologii teleinformatycznych czy możliwości
terapeutycznych z wykorzystaniem sztucznej inteligencji. To wiele nowych aspektów,
które nie tylko młodzi lekarze, ale też całe środowisko lekarskie będzie musiało przyswoić
i praktykować w życiu zawodowym – dodał prezes ORL.

Gościem wydarzenia był Łukasz Jankowski, Prezes Naczelnej Rady Lekarskiej, który
w pierwszych słowach przemówienia podziękował rodzicom młodych lekarzy za ogromny
wkład i wsparcie, jakiego udzielili dzieciom podczas niełatwej drogi edukacyjnej. Prezes Ł.
Jankowski zwrócił się też do osób odbierających PWZ: – Wasze marzenie o byciu lekarzem
dziś się spełniło, z dumą możecie powiedzieć: „jestem lekarzem”, „jestem lekarzem
dentystą” – podkreślił. – W tych trudnych czasach, gdzie dużo mówi się o obniżaniu
jakości kształcenia, możecie z podniesionym czołem powiedzieć, że jesteście
przygotowani do roli lekarza.

– Cieszę się, że w nasze szeregi trafia coraz więcej lekarzy, bo po okresie wielkiej suszy
i ostatnich bardzo niedecyzyjnych latach, nie było to łatwe – podkreślił z kolei dr płk rez.
Artur Płachta, Prezes Wojskowej Izby Lekarskiej. – Dziś przyjmujemy w nasze szeregi
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blisko stu lekarzy, przez ostatnie dwadzieścia lat nie było ich aż tylu. Niewykluczone, że
wojna w Ukrainie pokazała, że lekarze wojskowi są potrzebni.

Małgorzata Lindorf, wiceprezes ORL w Łodzi i przewodnicząca Komisji Stomatologicznej,
zachęcała młodych lekarzy dentystów do działalności w Komisji. – Organizujemy coraz
więcej szkoleń dla młodych dentystów, także takich, które pomagają wejść na rynek
młodym przedsiębiorcom, bo większość z nas staje się nie tylko lekarzami, ale także
przedsiębiorcami – mówiła M. Lindorf. – Za dwa tygodnie organizujemy Łódzkie Spotkania
Stomatologiczne, do udziału w których także gorąco zachęcam.

Młodzi lekarze złożyli uroczyste przyrzeczenie, a Filip Pawliczak, sekretarz ORL podkreślił:
– Szanowni Absolwenci Uniwersytetu Medycznego! Z mocy ustawy przysługuje nam tytuł
zawodowy lekarz lub lekarz dentysta. Zwyczajowo dla okazania szacunku zwracamy się
do siebie pani doktor, panie doktorze. Tak też od tej pory będziemy się do siebie zwracali.
Tytuł ten nosimy z dumą i honorem, bacząc, by go nie splamić i godnie reprezentować
nasz lekarski stan, dbajmy, by nikt nie ważył się go szargać.

Uroczystość uświetnił występ Walking Jazz Band pod dyrekcją Sławomira Badowskiego
laureata nagrody Prezydenta Miasta Łodzi dla najlepszego Jazzmana roku 2017 i laureata
nagrody Grand Prix Wielkiej Gali Melomani 2016. Grand Prix Jazz Melomani.
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